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Mše svaté o Vánocích budou... takto: 

 

Štědrý den 24. 12. 2020 ve 14:30 

Nový rok 1. 1. 2021 v 11:15 

 

Betlémské světlo bude v kostele od 23.12 2020. 

A k dispozici před a po mši svaté. Pokud někdo bude 

mít přání a chtěl by světlo mimo mši svatou, může 

zavolat na 777 657 177 a domluvíme se. 

Pozvání na bohoslužby o Vánocích je vázáno na 

počet povolených účastníků při bohoslužbách.  

Mezi svátky jako každý rok bude probíhat svoz komunálního 

odpadu. Termíny svozu jsou den před štědrým dnem tedy   

23. 12 .2020 a dále 6. 1. 2021 a poté každý lichý týden.  

Svoz odpadu mezi svátky 

Vážení čtenáři, 

dovolte nám abychom Vám popřáli 

klidné a spokojené svátky v kruhu 

vašich blízkých. Přejeme Vám 

hlavně pevné zdraví, mnoho štěstí a 

v neposlední řadě brzké překonání 

těžké koronavirové doby. 

 

To Vám přeje kolektiv               

Obce Karle 

 

Testování na COVID 

v Trstěnici 

Ordinace Dr. Dezorta se zapojila do 

celostátního antigenního testování na 

covid. Testování se provádí výtěrem 

v nosu s výsledkem do 15 minut. 

Testování je bezplatné a dobrovolné a 

bude probíhat od 18. 12. 2020 do              

15. 1. 2020, zájemci se mohou objednávat 

telefonicky.  

 

Ideální je podstoupit test před Vánocemi 

a koncem roku, ať máte jistotu, že jste 

negativní a můžete se v rámci širší rodiny 

beze strachu navštěvovat. Testovat se lze 

nechat opakovaně vždy po 5 dnech. 

 

Testovat se může nechat kdokoliv, 

odkudkoliv i ten kdo není pacientem 

ordinace pana doktora Dezorta.  

 

Ti kteří nejsou pacienty ordinace pana 

doktora Dezorta by při příchodu do jeho 

ordinace měli mít u sebe průkaz 

zdravotní pojišťovny a občanský průkaz.  

 

 

Zprávy z fary 
 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oživení sálu v Karli  

BMC 

Chceme Vás pozvat na naše tréninky 

boxu a MMA (smíšená bojová umění – 

Mixed Martial aArts). Od 4. ledna 2021 

otevíráme v našem kulturním domě 

tělocvičnu pro trénink tohoto sportu. 

Přijít můžete bez objednání každý den 

od 18:00 do 20:00. V tento čas probíhá 

trénink. V pondělí, středu a pátek máme 

tréninky zaměřené převážně na MMA. 

V úterý a pátek tréninky boxu. Můžou 

se domluvit i soukromé lekce.  V pátek 

od 17:00 do 18:00 jsou tréninky pro děti 

od šesti let. Kromě tréninků boxu             

a MMA se věnujeme i fitboxu pro ženy 

a posilování. Budeme moc rádi, když se 

přidáte k nám do týmu, nebo se na nás 

přijdete jen podívat. Uvítáme opravdu 

každého. Máme skvělý kolektiv plný 

super lidí. Za teplých dní chodíváme 

běhat do přírody, nebo plavat.                 

Za každou účast budeme moc rádi.  

 

S pozdravem trenér Jakub Marek. 

 

 

 

 

 Nadcházející Tříkrálová sbírka poběží v trochu jiném režimu, než na jaký jsme zvyklí, 

ale dobrou zprávou je, že se i přes současnou složitou situaci uskuteční!  

Nechceme se vzájemně ochudit o milá, byť krátká, setkání a zvláště o přání štěstí, 

zdraví a požehnání do roku 2021, která koledníci do vašich domovů tradičně přináší.  

Proto naši odvážní koledníci vyzbrojení rouškami a jinými ochrannými prostředky 

přece jen do ulic na začátku ledna vyrazí. Nemusíte se bát – zdraví je pro nás na prvním 

místě, nikoho nebudeme vystavovat riziku většímu než je krátké setkání na ulici a 

souběžně připravujeme i lednovou ONLINE koledu (více na www.trikralovasbirka.cz). 

Návštěvu vašich domovů v rámci Tříkrálové sbírky plánujeme na sobotu 9. ledna 

2021. Momentálně nedokážeme říci, zda budeme schopni navštívit všechny 

litomyšlské domácnosti v tento sobotní den, je možné, že zcela netradičně se naši 

koledníci objeví u vašich dveří i v neděli. Pro ty, které doma nezastihneme a pro ty, 

kteří se setkání přece jen obávají, je připravena možnost přispět pomocí dárcovské 

SMS, přes platební bránu, bankovní účet či v rámci ONLINE koledy. 

V minulém roce jsme vybrali v Litomyšli a okolních obcích úžasných   

623 033 Kč, ještě jednou vám děkujeme za štědrost! Výtěžek z nadcházející Tříkrálové 

sbírky půjde na provoz Domácí hospicové péče na Litomyšlsku, dále na podporu 

rodin s dětmi v nepříznivé situaci k zajištění školních a kompenzačních pomůcek či k 

spolufinancování lyžařských výcviků a letních táborů.  

Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojí jako koledníci či jako ti, kteří naše 

koledníky přivítají ve svých domácnostech a přispějí drobnou částkou na dobrou věc.  

Pokud si chcete vyzkoušet koledování na vlastní kůži a strávit příjemné 

chvilky se svými dětmi, kontaktujte koordinátorku Tříkrálové sbírky – Ing. Veroniku 

Peterkovou (tel. 733 741 091, e-mail: dobrovolnik@lit.cz) - nejlépe ještě do Vánoc. 

Děkujeme za vaši podporu a přispění na věc, která má smysl! Jako malý bonus 

Vám nabízíme účast v zajímavé soutěži ve výrobě originální tašky pro naše koledníky 

☺ - více informací najdete na našem webu litomysl.charita.cz nebo Facebooku.  
 

                                                              Ing. Veronika Peterková, Farní charita Litomyšl 

 

Tříkrálová sbírka 
 

 

 



 
 
 

 Výše poplatku za komunální odpad 

V rámci nepříznivé koronavirové doby dochází k postupnému zdražování, bohužel se to nevyhne ani poplatkům 

za svoz komunálního odpadu. LIKO od roku 2021 zdražuje paušální částku, kterou vybírá od obcí. Jen pro přehled 

v roce 2018 se vybíralo 624 Kč na občana, v roce 2019 se vybíralo 684 Kč na občana, na rok 2020 byla stanovena 

částka 708 Kč na občana a na rok 2021 je předepsána částka 792 Kč. Tuto částku obec odvádí ve čtvrtletních 

platbách, které LIKO vyfakturuje obecnímu úřadu. Obec od občanů vybírá poplatek za svoz komunálního odpadu 

alespoň v poměrné části, aby se tyto náklady snížily.  

K 1. 1. 2020 je v naší obci evidovaný počet obyvatel 406 podle tabulek Pardického kraje, to znamená, že LIKu 

bude v roce 2021 zaplaceno 321 552,-, vybráno bude 162 400,-. Obecní zastupitelstvo se rozhodlo, že zachová 

výši za svoz komunálního odpadu ve stejné výši jako v posledních letech. To znamená, že do konce března 2021 

každý občan zaplatí 400,- pokud se na něj nevztahuje nějaké osvobození. Naše obec je v tomto ohledu naprostou 

raritou, částka v naší obci vybíraná za komunální odpad je pomalu poloviční než všude jinde. Pro přehled jsem 

připravila tabulku výše vybíraného poplatku v okolních obcích.  

Výše částky vybírané za svoz komunálního odpadu 

Název obce 
ROK 

2020 2021 

Březová nad Svitavou 580,- 580,- 

Hradec nad Svitavou 630,- 700,- 

Koclířov  625,- 700,- 

Radiměř  570,- 650,- 

Kamenná Horka 620,- 700,- 

Vendolí  654,- 708,- 

Květná  600,- 694,- 

Chmelík 550,- 550,- 

Trstěnice  550,- 550,- 

Svitavy  684,- 780,- 

Polička  624,- 708,- 

Čistá  450,- 500,- 

Moravská Chrastová  500,- 600,- 

Javorník 630,- 650,- 

Široký Důl  600,- 600,- 

Sebranice  510,- 650,- 

Janov  500,- 500,-  

Oldřiš  600,- 630,- 

Borová 600,- 600,- 

 

Osvobozeny od poplatku jsou:  
- občan zdržující se mimo území obce více než 300 dnů, 

- občané nad 80 let věku,  

- občan narozený v příslušném kalendářním roce,   

- 3. nezaopatřené dítě a každé další. Pokud tedy jste rodina se 3 dětmi, zaplatíte KO za 4 osoby (matka + otec + 1. dítě +     

2. dítě).                       

To se týká pouze nezaopatřených dětí, pokud máte dítě dospělé, které chodí do zaměstnání, platíte za všechny děti.   

Pokud chce občan zdržující se mimo území obce více než 300 dnů uplatnit osvobození od poplatku, musí vyplnit a podepsat 

žádost o osvobození. Žádost naleznete buď na obecním úřadě nebo ji můžete vytisknout z webových stránek obce ze složky 

dokumenty (http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=karle). 

Dále se poskytuje úleva ve výši 50 % (tedy poplatek ve výši 200,- Kč) studujícímu dítěti, pokud na OÚ doručíte potvrzení    

o ubytování, pokud tak neučiníte, nebude úleva uznána.  

Na webových stránkách http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=karle&pg=88 naleznete plné znění vyhlášek obce 

účinných od 1. 1. 2021:  

- Obecně závazná vyhláška obce Karle č. 2/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a  

- Obecně závazná vyhláška obce Karle č. 2/2019 o místním poplatků 

V případě jakýchkoliv dotazů neváhejte nás kontaktovat na OÚ  

tel. 461 634 919, e-mail: obec.karle@svi.cz 

Poplatek za 

komunální odpad 

a psa 2021 
 

!!!Splatnost poplatků je 

do 31. 3. 2021!!! 
 

Poplatek za KO za osobu  

popřípadě za chalupu                           

400 Kč 
Poplatek za psa                     

 50 Kč 

Poplatek za komunální odpad a za psa 

je možné uhradit na účet č. účtu 

31124591/0100. 

Jako variabilní symbol uveďte prosím 

číslo popisné nemovitosti, za kterou je 

poplatek hrazen.  

Do textu prosím napište OBEC (Karle, 

Ostrý Kámen), a číslo popisné, pokud se 

Vám to vejde i počet osob + počet psů 

(např. Karle 4, 4+1). 
 

 

 

http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=karle
http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=karle&pg=88
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   Zprávy z Mateřské školy Karle, okres Svitavy 

Záčátek prosince jsme společně zahájili rozsvícením stromečku, které bohužel v současné době nemohlo proběhnout 

slavnostně, jako každý rok. Rozsvícení stromečku nám však zpříjemnil sníh, který čerstvě napadl. U stromečku jsme si 

společně zazpívali písničku. Společně jsme si také ozdobili vánoční stromeček před školkou i uvnitř, pod kterým nám Ježíšek 

nadělí dárečky. Spoustou aktivit v centrech společně vytváříme příjemnou vánoční atmosféru a odpočítáváme dny do 

Štědrého dne.  

Z důvodu Covid-19 se nemůže konat vánoční besídka, přístí rok si ji snad společně všichni užijeme.  V následujících dnech 

nám zpříjemní čekání na Ježíška pohádka o dvanácti měsíčcích. V MŠ společně s dětmi přivítáme pana Václava Boštíka, s 

kterým si užijeme zpívánky.  

Mateřská škola bude uzavřena v době vánočních svátků od 23.12.2020 do 3.1.2021. Za celou MŠ bychom chtěli poděkovat 

Svazu žen ze Chmelíku, které nám přispěl na hračky do MŠ částkou 5 500 Kč. Děkujeme také rodičům za příspěvky na dárky 

pro děti do MŠ.  

Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků a vše dobré do nového roku. 

Kolektiv MŠ 

 

 

 

  
 

 

 
 


